



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022 133 №

07.04.2022 № 133

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2014 г. № 421

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства, утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2014 г. № 421 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 августа 2016 г. № 317, от 16 декабря 2016 г. № 548, от 16 августа 2017 г. № 319, от 22 августа 2018 г. № 329, от 4 декабря 2018 г. № 495, от 13 июня 2019 г. № 221, от 13 декабря 2019 г. № 547, от 20 апреля 2020 г. № 187, от 18 декабря 2020 г. № 714, от 26 мая 2021 г. № 229, от 18 июня 2021 г. № 270, от 14 декабря 2021 г. № 659) (далее – Правила), следующие изменения:

в разделе II:

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «пунктах 1–22, 24–33, 35–40, 42, 44–59» заменить словами «пунктах 1–10, 12–17, 19–24, 26, 28–33»;

в абзаце третьем слова «пунктах 23, 34, 41 и 43» заменить словами «пунктах 11, 18, 25, 27, 34–36»;

в пункте 2.3:

в подпункте «г»:

в абзаце втором слова «пунктах 1–41, 53» заменить словами «пунктах 1–25, 34»;

в абзаце третьем слова «пунктах 42–52, 54–59» заменить словами «пунктах 26–33, 35 и 36»;

в подпункте «ж» слова «пунктах 1, 33» заменить словами «пункте 1»;

в подпункте «з» слова «пунктах 2, 10, 17, 18, 27, 28, 31, 32» заменить словами «пунктах 2, 15–17»;

в подпункте «и» слова «пунктах 3, 4, 6–9, 13–16, 19–22, 29, 30, 41, 42, 53» заменить словами «пунктах 4–6, 9, 10, 25, 26, 34–36»;

в подпункте «к» слова «пунктах 5, 11, 12, 23–25, 43» заменить словами «пунктах 3, 7, 8, 11–13, 27»;

- в подпункте «л» слова «пункте 26» заменить словами «пункте 14»;
- в подпункте «м» слова «пунктах 34–40» заменить словами «пунктах 18–24»;
- в подпункте «н» слова «пунктах 44–46, 52, 54, 56, 57» заменить словами «пунктах 28, 29, 33»;
- в подпункте «о» слова «пунктах 47–51» заменить словами «пунктах 30–32»;
- подпункты «п»–«с» признать утратившими силу;
- в абзацах первом, втором подпункта «б» пункта 2.6 слова «пунктах 1–41, 53» заменить словами «пунктах 1–25, 34»;
- в абзаце втором пункта 2.7 слова «пунктах 42–52, 54–59» заменить словами «пунктах 26–33, 35 и 36»;
- в пункте 2.11:
 - абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «При расчете показателя энергообеспеченности учитываются мощности сельскохозяйственной техники, задействованной в сельскохозяйственном производстве»;»;
 - в абзаце четвертом слова «пунктов 3–33, 41–43» заменить словами «пунктов 4–17, 25–27, 34–36»;
 - в абзаце пятом слова «пунктов 34–40» заменить словами «пунктов 18–24»;
 - в абзаце шестом слова «пунктов 44–59» заменить словами «пунктов 28–33»;
- в разделе II.1:
 - в пункте 2.1.3:
 - в подпункте «г»:
 - в абзаце втором слова «пунктах 1–41, 53» заменить словами «пунктах 1–25, 34»;
 - в абзаце третьем слова «пунктах 42–52, 54–59» заменить словами «пунктах 26–33, 35 и 36»;
 - в подпункте «з» слова «пунктах 1, 33» заменить словами «пункте 1»;
 - в подпункте «и» слова «пунктах 2, 10, 17, 18, 27, 28, 31, 32» заменить словами «пунктах 2, 15–17»;
 - в подпункте «к» слова «пунктах 3, 4, 6–9, 13–16, 19–22, 29, 30, 41, 42, 53» заменить словами «пунктах 4–6, 9, 10, 25, 26, 34–36»;
 - в подпункте «л» слова «пунктах 5, 11, 12, 23–25, 43» заменить словами «пунктах 3, 7, 8, 11–13, 27»;
 - в подпункте «м» слова «пункте 26» заменить словами «пункте 14»;
 - в подпункте «н» слова «пунктах 34–40» заменить словами «пунктах 18–24»;
 - в подпункте «о» слова «пунктах 44–46, 52, 54, 56, 57» заменить словами «пунктах 28, 29, 33»;
 - в подпункте «п» слова «пунктах 47–51» заменить словами «пунктах 30–32»;
 - подпункты «р» – «т» признать утратившими силу;
 - в абзацах первом, втором подпункта «б» пункта 2.1.6 слова «пунктах 1–41, 53» заменить словами «пунктах 1–25, 34»;
 - в абзаце втором пункта 2.1.7 слова «42–52, 54–59» заменить словами «26–33, 35 и 36»;

в пункте 2.1.11:

абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «При расчете показателя энергообеспеченности учитываются мощности сельскохозяйственной техники, задействованной в сельскохозяйственном производстве;»;

в абзаце четвертом слова «пунктов 3–33, 41–43» заменить словами «пунктов 4–17, 25–27, 34–36»;

в абзаце пятом слова «пунктов 34–40» заменить словами «пунктов 18–24»;

в абзаце шестом слова «пунктов 44–59» заменить словами «пунктов 28–33»;

в разделе II.2:

в абзаце первом пункта 2.2.2 и подпункте «г» пункта 2.2.3 слова «пунктах 60–64» заменить словами «пунктах 37–41»;

в абзаце втором пункта 2.2.11 слова «пунктов 60–64» заменить словами «пунктов 37–41»;

раздел I приложения № 2.2 к Правилам дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11. Документ, подтверждающий официальное представительство (дилерство) поставщика сельскохозяйственной техники и (или) оборудования (за исключением случаев приобретения у производителя).

12. Паспорт сельскохозяйственной техники и (или) оборудования, подтверждающий дату изготовления сельскохозяйственной техники и (или) оборудования.»;

приложения № 10 и 11 к Правилам изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев



Приложение № 1
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 07.04.2022 № 133

Приложение № 10
к Правилам предоставления субсидий
из республиканского бюджета Чуваш-
ской Республики на возмещение части
затрат на обеспечение технической и
технологической модернизации сель-
скохозяйственного производства

О Т Ч Е Т
о достижении результата предоставления субсидии
и показателей, необходимых для достижения результата
предоставления субсидии,

(наименование получателя субсидии)
на _____ 20__ года

№ пп	Наименование показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии (далее – показатель предоставления субсидии)	Единица измерения	Планируемое значение показателя предоставления субсидии*	Фактическое значение показателя предоставления субсидии	Достижение результата предоставления субсидии (да/нет)	Причины недостижения планируемого значения показателя предоставления субсидии
1	2	3	4	5	6	7
1.	Показатель энергообеспеченности (для пунктов 1 и 2 приложения № 11 к Правилам предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства (далее – Правила)	л.с./ 100 га				
2.	Размер посевных площадей сельскохозяйственной культуры и (или) площадей многолетних насаждений (для пунктов 3–17,	га				

1	2	3	4	5	6	7
	25–27, 34–36 приложения № 11 к Правилам): _____ _____					
3.	Размер площадей насаждений хмеля в плодоносящем возрасте (для пунктов 18–24 приложения № 11 к Правилам)	га				
4.	Объем производства продукции животноводства (для пунктов 28–33 приложения № 11 к Правилам): _____ _____					
5.	Объем производства продукции (для пунктов 37–41 приложения № 11 к Правилам): _____ _____					

* Планируемые значения показателей предоставления субсидии, указываемые в настоящей таблице, должны соответствовать планируемым значениям показателей предоставления субсидии, установленным в соглашении.

Получатель субсидии _____
(подпись) _____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____
(для юридических лиц) (подпись) _____ (расшифровка подписи)

_____ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Приложение № 2
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 07.04.2022 № 133

Приложение № 11
к Правилам предоставления субсидий
из республиканского бюджета Чуваш-
ской Республики на возмещение части
затрат на обеспечение технической и
технологической модернизации сель-
скохозяйственного производства

П Е Р Е Ч Е Н Ь

сельскохозяйственной техники и оборудования, включая дополнительное оборудование, призванное обеспечить расширение функциональности приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования) и современную эффективность и комфортабельность эксплуатации приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования), технологического оборудования для глубокой переработки продукции по отдельным подотраслям производства пищевых продуктов

№ пп	Наименование сельскохозяйственной техники и оборудования, включая дополнительное оборудование, призванное обеспечить расширение функциональности приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования) и современную эффективность и комфортабельность эксплуатации приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования)	Размер ставки	
		приобретение сельскохозяйственной техники и (или) оборудования* (раздел II и раздел II.2 Правил), % от цены покупки	лизинг (раздел II.1 Правил), % от первоначального взноса
1	2	3	4

Сельскохозяйственная техника и оборудование, включая дополнительное оборудование, призванное обеспечить расширение функциональности приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования) и современную эффективность и комфортабельность эксплуатации приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования)

1.	Тракторы сельскохозяйственные общего назначения, тракторы сельскохозяйственные универсальные, тракторы сельскохозяйственные универсально-пропашные и тракторы специальные	40	50% первоначального взноса лизинга, но не более 40% от цены покупки
2.	Комбайны зерноуборочные в комплекте	40	

1	2	3	4
3.	Комбайны картофелеуборочные и (или) копатели картофеля	40	
4.	Сеялки тракторные (без туковых), сеялки зернотуковые, посевные комплексы	40	
5.	Комбайны кормоуборочные в комплекте	40	
6.	Опрыскиватели самоходные	40	
7.	Картофелесажалки	40	
8.	Культиваторы для картофеля	40	
9.	Машины для внесения минеральных удобрений и извести	40	
10.	Разбрасыватели органических удобрений	40	
11.	Сортировки и пункты первичной обработки картофеля	40	
12.	Транспортеры погрузочные и разгрузочные картофеля	40	
13.	Машины для уборки картофеля прочие	40	
14.	Машины капустоуборочные	40	
15.	Жатки для уборки зерновых, масличных, бобовых и крупяных культур	40	
16.	Жатки для уборки и первичной обработки зерновых, крупяных и масличных культур	40	
17.	Машины для послеуборочной обработки зерна	40	
18.	Комбайны хмелеуборочные	50	50% первоначального взноса лизинга, но не более 50% от цены покупки
19.	Хмелесушилки	50	
20.	Подрезчик корневищ хмеля гидравлический	50	
21.	Разокучиватель к гидравлическому подрезчику корневищ хмеля	50	
22.	Культиватор к гидравлическому подрезчику корневищ хмеля	50	
23.	Оборудование для срыва лоз хмеля	50	
24.	Тележка для уборки и выгрузки лоз хмеля	50	
25.	Мульчеры, ротаторы	40	50% первоначального взноса лизинга, но не более 40% от цены покупки
26.	Навигационное оборудование для целей сельскохозяйственного производства (допускается включение навигационного оборудования в комплектацию с сельскохозяйственной техникой и (или) оборудованием)	40	
27.	Машины и оборудование для чистки, мойки, калибровки, упаковки картофеля	40	
28.	Раздатчики кормов	40	
29.	Дробилки для кормов	40	
30.	Установки доильные	40	
31.	Аппараты доильные	40	
32.	Очистители-охладители молока	40	
33.	Транспортеры для навоза	40	
34.	Ягодоуборочный комбайн	40	
35.	Сельскохозяйственная беспилотная система	40	

1	2	3	4
36.	Вентиляционное оборудование с системой регулирования микроклимата для картофеля-и овощехранилищ	40	

Технологическое оборудование для глубокой переработки продукции по отдельным подотраслям производства пищевых продуктов

37.	Оборудование для мойки	30	x
38.	Холодильное и морозильное оборудование	30	
39.	Оборудование для приемки, переработки и хранения	30	
40.	Оборудование для убой скота и птицы	30	
41.	Фасовочно-упаковочное, весоизмерительное и маркировочное оборудование	30	

* Сельскохозяйственная техника и (или) оборудование, включая дополнительное оборудование, призванное обеспечить расширение функциональности приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования) и современную эффективность и комфортабельность эксплуатации приобретаемой сельскохозяйственной техники (основного оборудования).